Tätigkeitsnachweis des Ortsheimatpflegers Stadtteil Bielefeld-Brake 2020

Datum	Sachverhalt	Anmerkung
12/2019	Stadt Bielefeld, Bezirksbürgermeister Holm Sternbacher, Einladung zum Neujahrsempfang	Dank für Unterstützung und Förderung der Heimatpflege / an Teilnahme entschuldigt
07.02.2020	Pressetermin zur Stadt- u. Ortsgeschichte	Teilnahme
26.02.2020	Plattdeutsche Veranstaltung Heimatpflege	Teillnahme
17.03.2020	Mitteilung WHB, Empfehlung für Mitgllieder aufgrund von Corona	Kenntnisnahme
20.03.2020	Frühjahrstreffen Bielefelder Heimatvereine u.a. Einladung Stadtheimatpfleger Klussmann	Urlaubsbedingte Absage an Teilnahme
06.04.2020	Stadt Bielefeld, Bezirksvertretung Heepen, vertr. durch Bezirksbürgermeister Holm Sternbacher	Info über weitere gemeinsame Zusammenarbeit anl. Corona-Krise
09.04.2020	Geburtstag Bürgermeister Andreas Rüther	Gratulation
18.05.2020	Aufnahme Krankenhaus	Persönlicher Unfall (Sturz)
23.05.2020	95. Geburtstag Eberhard Arndt, Ehrenvors. Partnerschaftsverein HV Welver	Gratulation als Urkunden- mitunterzeichner und persönlicher Heimatfreund
18.620.6.20	Krankenhausaufenthalt	Gefäßeinsatz zu Herz (2 x Stending)
7 /2020	Sterbefall Karl-Heinz Meyer	Gründungsmitglied HV Brake, früherer stellv. Vors. ,und persönl. Unterstützer der Tätigkeit des Ortsheimatpflegers - pers. Beileid
7./20	Sterbefall Helmut Gertenbach	Persönl. Unterstützer der Tätigkeit des Ortsheimat- pflegers, insbes, Ausstellungen über Ortsgeschichte - - pers. Beileid
21.05.2020	Ernennung von Dr. Theodor Windhorst zur Ehrenprofessur (früherer Präsident der Ärzte- kammer Westfalen-Lippe)	Persönliche Glückwunsch / Unterstützer der heimat- pflegerischen Tätigkeit
2020	Infolge vorübergehender Schließung öffent- licher Veranstaltungsräume u.a. (Corona-Krise)	z.Zt. keine öffentlichen Termine – tel. erreichbar
18.08.2020	Trauerfall Gerhard Wäschebach (Mitglied der BZV u.a.)	Aufrichtiges Beileid an Familie
18.09.2020	Treff der Heimatvereine u.a in Versmold.	Absage an Teilnahme
27.10,2020	WHB, Einladung zur Mitgliederversammlung am 02.12.2020 in Münster, Stadthalle Hilltrup mit Tagesordnung	Absage an Teilnahme
Fortsetzung		

07.11.2020	Presseveröffentlichung NW am 06.11.2020 über Wiederwahl von Holm Sternbacher zum Bezirksbürgermeister	-Telefongespräch mit Bezirksbürgermeister Holm Sternbacher: Glückwunsch zur Wiederwahl
15.11.2020	Volkstrauertag	Teilnahme am öffentlichen Gedenkgottesdienst
12/12	Danksagungen und Info über bisherge und weitere Zusammenarbeit	Info vom Bezirksbürgermeister Holm Sternbacher / Stadt- heimatpfleger H. Klussmann